[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2023

	№
	100-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений
в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган
от 29.11.2018 № 243-па «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления
в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы»
 (изменения на 17.07.2023 № 59-па-нпа )

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 07.11.2016 № 160-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (изменения на 28.11.2022 № 173-па-нпа), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 29.11.2018 № 243-па «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы» (изменения на 17.07.2023 № 59-па-нпа), изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела – главного бухгалтера Гаврилюк А.И.

Глава поселения                                                                   В.А. Мякишев

2

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 24.10.2023                №  100-па-нпа

Таблица 1
[bookmark: _GoBack]
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Усть-Юган
«Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Усть-Юган на 2019-2025 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2019- 2025 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	Национальная цель

	Цели муниципальной программы
	1. Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Усть-Юган.
2. Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган.
3. Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления государственных и муниципальных услуг.

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган.
2. Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования.
3. Повышение качества и доступности предоставления населению и организациям государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния.

	Подпрограммы
	Не предусмотрены

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ
-основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
за достижение показателей

	1
	Исполнение обеспечения деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган, ежегодно
не ниже 95%
	Федеральный закон
от 06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	95
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» /
МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	2
	Количество совершенных юридически значимых действий, единиц

	19
	19
	19
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	3
	Сохранение доли муниципальных служащих и лиц, включенных
в кадровый резерв, прошедших обучение
по программам дополнительного профессионального образования,
от потребности, определенной муниципальным образованием, %
	Указ Президента РФ
от 16.08.2021
№ 478 «О Национальном плане
противодействия коррупции
на 2021 - 2024
годы»
Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
от 20.07 2007
№ 113-оз
«Об отдельных вопросах муниципальной службы
в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	4
	Сохранение доли должностей,
по которым сформирован
в установленном порядке кадровый резерв муниципального образования,
от количества должностей,
по которым такие резервы должны быть сформированы, %
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
от 30.12.2008
№ 172-оз
«О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» /
МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	5
	Среднее время ожидания
в очереди
при обращении заявителя
в орган местного самоуправления
для получения государственных и муниципальных услуг, мин
	Указ президента РФ
от 07.05.2012
№ 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» /
МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»

	6
	Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг, %
	Указ президента РФ
от 07.05.2012
№ 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Всего
	265 769,40895
	36 297,71765
	39 704,62353
	40 503,46225
	42 769,78207
	40 783,11145
	33 221,10600
	32 489,60600

	федеральный бюджет
	96,49000
	0,00000
	23,00000
	18,79000
	18,10000
	12,20000
	12,20000
	12,20000

	бюджет автономного округа
	54,27600
	23,87600
	6,00000
	5,70000
	5,60000
	5,90000
	3,60000
	3,60000

	бюджет района
	4 036,33586
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	1 083,73586
	1 190,10000
	1 206,00000
	494,00000

	местный бюджет
	261 582,30709
	36 211,34165
	39 675,62353
	40 478,97225
	41 662,34621
	39 574,91145
	31 999,30600
	31 979,80600

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

11

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
Ос
н.
о ме
роприя
тия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответст
венный исполни
тель/
соиспол
нитель
	Источники финансиро
вания
	Финансовые затраты на реализацию  (тыс. рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Обеспечение деятельности для эффективного и качественного исполнения полномочий администрации сельского поселения Усть-Юган (показатель 1, 5, 6)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	176 188,91292
	20 840,68265
	22 842,85123
	23 405,12525
	24 706,91207
	27 593,72972
	28 755,80600
	28 043,80600

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	3 973,83586
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1 083,73586
	1 190,10000
	1 206,00000
	494,00000

	местный бюджет
	172 215,07706
	20 840,68265
	22 842,85123
	23 405,12525
	23 623,17621
	26 403,62972
	27 549,80600
	27 549,80600

	иные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет (показатель 1)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	2 385,00000
	240,00000
	240,00000
	240,00000
	405,00000
	420,00000
	420,00000
	420,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	2 385,00000
	240,00000
	240,00000
	240,00000
	405,00000
	420,00000
	420,00000
	420,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.
	Повышение квалификации, формирование резервов управленческих кадров муниципального образования, (показатели 3,4)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	353,87900
	225,21900
	26,30000
	52,01000
	30,35000
	0,00000
	10,00000
	10,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	62,50000
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	291,37900
	162,71900
	26,30000
	52,01000

	30,35000
	0,00000
	10,00000
	10,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.
	Осуществление полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния (показатель 2)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	150,766,00
	23,87600
	29,00000
	24,49000
	23,70000
	18,10000
	15,80000
	15,80000

	федеральный бюджет
	96,490000
	0,00000
	23,00000
	18,79000
	18,10000
	12,20000
	12,20000
	12,20000

	бюджет
автономного округа
	54,27600
	23,87600
	6,00000
	5,7000
	5,6000
	5,90000
	3,60000
	3,60000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5.
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (показатель 1)
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	86 690,85103
	14 967,94000
	16 566,47230
	16 781,83700
	17 603,82000
	12 751,28173
	4019,50000
	4 000,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	86 690,85103
	14 967,94000
	16 566,47230
	16 781,83700
	17 603,82000
	12 751,28173
	4 019,50000
	4 000,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего
по муниципальной программе
	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган» / МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	265 769,40895
	36 297,71765
	39 704,62353
	40 503,46225
	42 769,78207
	40 783,11145
	33 221,10600
	32 489,60600

	федеральный бюджет
	96,49000
	0,00000
	23,00000
	18,79000
	18,10000
	12,20000
	12,20000
	12,20000

	бюджет
автономного округа
	54,27600
	23,87600
	6,00000
	5,70000
	5,60000
	5,90000
	3,60000
	3,60000

	бюджет района
	4 036,33586
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	1 083,73586
	1 190,10000
	1 206,00000
	494,00000

	местный бюджет
	261 582,30709
	36 211,34165
	39 675,62353
	40 478,97225
	41 662,34621
	39 574,91145
	31 999,30600
	31 979,80600

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе :

	МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	177 101,77868
	25 818,97300
	27 588,45953
	28 764,21036
	29 461,65406
	27 733,18173
	19 043,40000
	18 691,90000

	федеральный бюджет
	96,49000
	0,00000
	23,00000
	18,79000
	18,10000
	12,20000
	12,20000
	12,20000

	бюджет
автономного округа
	54,27600
	23,87600
	6,00000
	5,70000
	5,60000
	5,90000
	3,60000
	3,60000

	бюджет района
	1 120,92886
	62,50000
	0,00000
	0,00000
	223,32886
	503,10000
	332,00000
	0,00000

	местный бюджет
	175 830,08382
	25 732,59700
	27 559,45953
	28 739,72036
	29 214,62520
	27 211,98173
	18 695,60000
	18 676,10000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	МКУ «Административно-хозяйственная служба сельского поселения Усть-Юган»
	всего
	88 667,63027
	10 478,74465
	12 116,16400
	11 739,25189
	13 308,12801
	13 049,92972
	14 177,70600
	13 797,70600

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет
автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	2 915,40700
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	860,40700
	687,00000
	874,00000
	494,00000

	местный бюджет
	85 752,22327
	10 478,74465
	12 116,16400
	11 739,25189
	12 447,72101
	12 362,92972
	13 303,70600
	13 303,70600

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ
 основных мероприятий муниципальной программы

	№  основного мероприятия

	Наименование  основного мероприятия
	Направления расходов
основного мероприятия
	Наименование порядка,
номер приложения (при наличии)
либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель 1: Качественное и эффективное исполнение муниципальных функций администрации сельского поселения Усть-Юган

	Задача 1: Создание условий для обеспечения эффективной деятельности администрации сельского поселения Усть-Юган

	1
	Обеспечение деятельности для эффективного и качественного исполнения полномочий администрации сельского поселения Усть-Юган
	Обеспечение функций органов местного самоуправления, обеспечение деятельности казенных учреждений

	2
	Дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет
	Выплата муниципальной пенсии
за выслугу лет

	5
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	- Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных Администрации Нефтеюганского района
- Расходы на осуществление полномочий контрольно-счетного органа по внешнему муниципальному финансовому контролю, переданных Контрольно-счетной палате Нефтеюганского района

	Цель 2: Повышение эффективности муниципальной службы в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган

	Задача 2: Повышение профессиональной компетенции муниципальных служащих и лиц, включенных в кадровый резерв муниципального образования.

	3
	Повышение квалификации, формирование резервов управленческих кадров муниципального образования
	Курсы повышения квалификации

	Цель 3: Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления государственных и муниципальных услуг

	Задача 3: Повышение качества и доступности предоставления населению и организациям государственных услуг по государственной регистрации актов гражданского состояния

	4
	Осуществление полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	Исполнение отдельных государственных полномочий по заключению актов гражданского состояния

image1.png